
ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Raffaello Foresi” 

LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE APPLICATE “FORESI” ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E 

L’ARTIGIANATO - ISTITUTO ALBERGHIERO E DELLA RISTORAZIONE “BRIGNETTI”  
AGENZIA FORMATIVA - B.U.R.T. DECRETO N. 20427 – 19.12.2018 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento  Carla BALENI 
e-mail: dsga.foresi@gmail.com 
tel. n.: + 39 0565 - 915036 

Via Carlo Bini, 4 – 57037 Portoferraio (LI) 
 tel. 0565915036 - fax 0565930374  e-mail: liis00100t@istruzione.it 
 posta elettronica certificata liis00100t@pec.istruzione.it 
P.I.: 82002150496 – CODICE UFFICIO UNIVOCO: UFSRVQ  – www.isisforesi.gov.it 

Referente: Rosella Rossi 

email: amministrazioneforesi@gmail.com 

 

 

ALL’ALBO DEL SITO WEB DELL’I.S.I.S “R. FORESI” 

AGLI ATTI 

 

 

 

 DETERMINA DIRIGENZIALE DI AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI PC ACER ALL IN ONE ASPIRE C24-

865 I5 PER L’ISTITUTO ISIS FORESI. 

 

 CIG: ZB82DCF8B8 

 

PROGETTO SMART CLASS FORESI – CIP 10.8.6°-FSEPON-TO-2020-285  -  CUP 6J20000300006 

 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.ASSE II - INFRASTRUTTURE 

PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - OBIETTIVO 

SPECIFICO – 10.8 – “DIFFUSIONE DELLA SOCIETÀ DELLA CONOSCENZA NEL MONDO DELLA 

SCUOLA E DELLA FORMAZIONE E ADOZIONE DI APPROCCI DIDATTICI INNOVATIVI” – AZIONE 

10.8.6 - “AZIONI PER L’ALLESTIMENTO DI CENTRI SCOLASTICI DIGITALI E PER FAVORIRE 

L’ATTRATTIVITÀ E L’ACCESSIBILITÀ ANCHE NELLE AREE RURALI ED INTERNE”. AVVISO 

PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LE SCUOLE DEL SECONDO CICLO. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso Pubblico 11978 DEL 15/06/2020 “REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LA 
 SCUOLA DEL SECONDO CICLO” - asse II - infrastrutture per l’istruzione – fondo europeo 
 di sviluppo regionale (fesr) - obiettivo specifico – 10.8 – “diffusione della società della 
 conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
 innovativi” – azione 10.8.6 - “azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per fa
 vorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”,  avviso pubblico per 
 la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID 22967 Roma, del 20.07.2020, autorizzazione del pro-
getto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica (CUP: 
C96J20000300006), importo complessivo € 9.999,90; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla 
data odierna; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio, prot. 5241 del 29/07/2020; 
VISTO l’avviso di Disseminazione a Bilancio, prot. 5242 del 29/07/2020; 
VISTO                         il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la   





ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Raffaello Foresi” 

LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE APPLICATE “FORESI” ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E 

L’ARTIGIANATO - ISTITUTO ALBERGHIERO E DELLA RISTORAZIONE “BRIGNETTI”  
AGENZIA FORMATIVA - B.U.R.T. DECRETO N. 20427 – 19.12.2018 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento  Carla BALENI 
e-mail: dsga.foresi@gmail.com 
tel. n.: + 39 0565 - 915036 

Via Carlo Bini, 4 – 57037 Portoferraio (LI) 
 tel. 0565915036 - fax 0565930374  e-mail: liis00100t@istruzione.it 
 posta elettronica certificata liis00100t@pec.istruzione.it 
P.I.: 82002150496 – CODICE UFFICIO UNIVOCO: UFSRVQ  – www.isisforesi.gov.it 

Referente: Rosella Rossi 

email: amministrazioneforesi@gmail.com 

 

 

   Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  

    maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche", ai sensi 

dell’dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture); 

VISTO  l'articolo 32, c.2 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n°50, il quale dispone che " Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

VISTA  la previsione dell’art. 36 comma 2 lettera a D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei 

Contratti Pubblici) secondo cui “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo 

le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000euro, mediante 

affidamento diretto, adeguatamente motivato [..]”; 

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 correttivo al codice dei contratti pubblici; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 17/12/2019 di approvazione del programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA  la necessità di provvedere all’acquisto di PC Acer Aspire C24-865 60,5 cm (23.8") 1920 

x 1080 Pixel Intel® Core™ i5 di ottava genera per l'Istituto ISIS FORESI  di Portoferraio; 

VISTA  la determina di avvio della procedura comparativa per la fornitura del servizio in 

oggetto con ns. prot. 5259 del30/07/2020; 

CONSIDERATO CHE  si è provveduto a valutare le forniture presenti sul MEPA inerenti all'acquisto del 

suddetto materiale, tenendo conto dei requisiti di specificità, tempestività e 

affidabilità; 

CONSIDERATO CHE la spesa, tenuto conto di tali requisiti, risulta congrua alla fornitura richiesta; 

  

Tutto ciò visto, richiamato e rilevato costituisce parte integrante del seguente atto; 



ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Raffaello Foresi” 

LICEO CLASSICO – LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENZE UMANE – LICEO SCIENZE APPLICATE “FORESI” ISTITUTO PROFESSIONALE PER L’INDUSTRIA E 

L’ARTIGIANATO - ISTITUTO ALBERGHIERO E DELLA RISTORAZIONE “BRIGNETTI”  
AGENZIA FORMATIVA - B.U.R.T. DECRETO N. 20427 – 19.12.2018 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento  Carla BALENI 
e-mail: dsga.foresi@gmail.com 
tel. n.: + 39 0565 - 915036 

Via Carlo Bini, 4 – 57037 Portoferraio (LI) 
 tel. 0565915036 - fax 0565930374  e-mail: liis00100t@istruzione.it 
 posta elettronica certificata liis00100t@pec.istruzione.it 
P.I.: 82002150496 – CODICE UFFICIO UNIVOCO: UFSRVQ  – www.isisforesi.gov.it 

Referente: Rosella Rossi 

email: amministrazioneforesi@gmail.com 

 

 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere, per i motivi espressi in premessa, all'affidamento della fornitura del materiale suddetto 

al fornitore NUVOLAPOINT DI FLAJS ALESSANDRO - VIA PALAR 6 33010 TRASAGHIS (UD)  – P. IVA 

02611310307 (che risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali e assistenziali DURC) 

e di perfezionare l’acquisto con le forme previste di sottoscrizione del contratto; 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma € 4.621,26 (quattormilaseicentoventuno,26) IVA 

esclusa per l'Istituto ISIS FORESI a carico del P.A. 2020, scheda attività A03/07; 

4.  di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica e di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010; 

5. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa; 

6.   di evidenziare il relativo CIG: ZB82DCF8B8 alla fornitura in oggetto;   

7.  ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Reggente di questo Istituto, 

Prof. Enzo Giorgio Fazio; 

8. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo online dell’Istituto scolastico e nella se-

zione Amministrazione Trasparente sul sito dell'Istituto “R. FORESI” di Portoferraio (Li). 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                        

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Prof. Enzo Giorgio Fazio 


		2020-08-07T08:30:56+0200
	FAZIO ENZO GIORGIO




